
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ’) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε 

παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Μελε-

τάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, 

στην δασική θέση «Καπαμί» του Δήμου Μάνδρας 

Νομού Αττικής.

2 Μερική άρση και ανάκληση της 8150/29-11-1996 

(ΦΕΚ  1450/Δ’/1996) απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας, για έκταση εμβαδού 1.040.751τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Παρθένι», Δήμου και Νήσου 

Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτι-

κής έκτασης δασικού χαρακτήρα εμβαδού ενός 

στρέμματος και οκτακοσίων εννέα τετραγωνικών 

μέτρων (1,809 στρ.) στη θέση «Αλώνι της Κυράς» 

περιφέρειας των Τοπικών Κοινοτήτων Κρανέας 

και Στεφάνης, των Δήμων Ζηρού και Πρέβεζας, 

της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24390/1445 (1)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ’) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε 
παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Μελε-
τάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, 
στην δασική θέση «Καπαμί» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Του άρθρου 5 του ν.  3200/1955 «Περί διοικητι-

κής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α’/1970) «Περί συμπλη-

ρώσεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 

(ΦΕΚ 235/τ.Α’/1970) «Περί καθορισμού των διατηρου-

μένων υπέρ του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρ-

χών Διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωρ-

γίας αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1, του άρθρου 1 του 

ν.δ. 532/70».

3. Του άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/

30-5-1997) «Περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α’/

8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 

του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979).

5. Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 

και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκι-

νάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

ΣΤ. Το Δ 37030/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυ-

πογραφείου.

Ζ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ’/1985) απόφαση 

του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 

εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-

παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Η. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Δ/νσης 

Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) με θέμα 

«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβάρας, Αι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 245

2515

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.18 20:58:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2516 Τεύχος Δ’ 245/18.05.2020

γάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, 

Μάνδρας, Περιστερίου, Χαϊδαρίου, Περιφερειακής Ενότη-

τας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για υποβολή αντιρρή-

σεων κατά του περιεχομένου του» σύμφωνα με την οποία, η 

προτεινόμενη για ανάκληση έκταση, περιλαμβάνεται εντός 

περιοχής για την οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη 

και φέρει τον κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Θ. Την 29112/680/26-3-2019 πρόταση του Δασαρχείου 

Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 15-3-2019 

αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αι-

γάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ’/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-

ρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 

Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάν-

δρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Καπαμί» του 

Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο 

για έκταση συνολικού εμβαδού 4.393,6402 τ.μ. (τεσσά-

ρων χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα τριών τετραγωνικών 

μέτρων και έξι χιλιάδων τετρακοσίων δύο δεκάκις χιλι-

οστών του τετραγωνικού μέτρου) η οποία αποτελείται 

από: α) την επιμέρους έκταση 6 εμβαδού: 1.588,2511 

τ.μ. (χιλίων πεντακοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών 

μέτρων και δύο χιλιάδων πεντακοσίων έντεκα δεκάκις 

χιλιοστών του τετραγωνικού μέτρου), διότι ως μη δασική 

έκταση κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη 

προς το χρόνο κήρυξης) με μορφή γεωργικώς καλλιερ-

γούμενη με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης, 

με βαθμό συγκόμωσης μικρότερο του 5% και σήμερα 

με αγροτική μορφή και β) την επιμέρους έκταση 7 εμ-

βαδού 2.805,3891 τ.μ. (δύο χιλιάδων οκτακοσίων πέντε 

τετραγωνικών μέτρων και τριών χιλιάδων οκτακοσίων 

ενενήντα ενός δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού 

μέτρου), διότι ως μη δασική έκταση κατά το έτος 1981 

(Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) 

με μορφή γεωργικώς καλλιεργούμενης έκτασης με λίγα 
διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης με βαθμό συγκό-
μωσης μικρότερο του 10% και σήμερα έχει αγροτική 
μορφή, αμφότερες εμπίπτουσες στην παρ. 6α, άρθρο 
3, ν. 998/1979 ως ισχύει και περιελήφθησαν στην 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Οι δύο ανωτέρω εκτάσεις 6 και 7, στη θέση «Καπαμί» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, 
απεικονίζονται στο από 20-3-2019 τοπογραφικό επί απο-
σπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6430-6 και 6430-8) κλίμακας 
1:5000 της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγά-
λεω, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, με μαύρο περίγραμμα, με αντίστοιχα στοιχεία περι-
μέτρου «1,2,3,...,10,11,12,1» και «13,14,15,...34,35,36,13» 
και όρια η μεν έκταση 6: Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρ-
χη Αττικής) Νότια με αγροτική έκταση (αναδασωτέα 
έκταση με την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νο-
μάρχη Αττικής), Ανατολικά με δάσος (αναδασωτέα με 
την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής) 
Δυτικά με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), για τη δε 
έκταση 7: Βόρεια με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής) Νότια με 
δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής), Ανατολικά με αγροτική έκταση 
και Δυτικά με αγροτική έκταση (αναδασωτέα με την 
1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής).

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών των 
προς ανάκληση επιμέρους τμημάτων (εκτάσεις 51 και 
52), αποτυπώνονται σε πίνακες, στο τοπογραφικό επί 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που συνοδεύει 
αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2517Τεύχος Δ’ 245/18.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2518 Τεύχος Δ’ 245/18.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

 Ι

  Αριθμ. 15229 (2)

Μερική άρση και ανάκληση της 8150/29-11-1996 
(ΦΕΚ 1450/Δ’/1996) απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας, για έκταση εμβαδού 1.040.751τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Παρθένι», Δήμου και Νήσου 
Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας ....», όπως το τελευταίο συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ  21 Α’)
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

5. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./2018) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131 Β’) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου κ.λπ.

7. Την 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ80Ρ1Ι-ΓΣΥ) από-
φαση ορισμού της Αρτέμιδας Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του 
ν. 4280/2014.

9. Την 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

10. Την 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) 
εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

11. Την 8150/29-11-1996 (ΦΕΚ 1450/Δ’/1996) απόφα-
ση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.046.000 
τ.μ. (1.046 στρ.) λόγω πυρκαγιάς.

12. Την 7571/18-2-2020 έκθεση φωτοερμηνείας της 
δασολόγου Αικατερίνης Μπαλατσούκα.

13. Την 14233/ 8- 4 -2020 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου για μερική άρση και ανάκληση 
της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Τη μερική άρση και ανάκληση της 8150/29-11-1996 
(ΦΕΚ 1450/Δ’/1996) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση εμβαδού 1.040.751 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Παρθένι», Δήμου και Νήσου Λέρου διότι από 
έλεγχο Ο/Φ ετών 1960, 1998, 2007-2009 και 2015, και 
από τον υπό θεώρηση δασικό χάρτη της νήσου Λέρου 
προκύπτουν ότι: 

α) έχει πραγματοποιηθεί επαναφορά της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης κυρίως σε εκτάσεις που 
έχουν ποσοστό δασοκάλυψης περίπου 30% και οικο-
λογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή τους 
στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3, παρ. 1 
του ν. 998/1979, όπως ισχύει, 

β) περιλαμβάνονται αγροτικού χαρακτήρα περιοχές 
οι οποίες δεν εξαιρούνταν της απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας.

Η απόφαση κήρυξη αναδασωτέας παραμένει σε ισχύ 
για έκταση εμβαδού 5.249 τ.μ., η οποία στον Ο/Φ έτους 
1960 είναι δασικής μορφής, μέχρι σήμερα δεν έχει ανα-
κτήσει τον δασικό της χαρακτήρα και δεν αίρεται ούτε 
ανακαλείται της αναδάσωσης.

Η έκταση εμβαδού 1.040.751 τ.μ. για την οποία εκδίδε-
ται η παρούσα απόφαση, καθώς και η έκταση εμβαδού 
5.249 τ.μ., η οποία παραμένει αναδασωτέα και προσ-
διορίζεται με συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα 
ΕΓΣΑ '87 απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. 

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2519Τεύχος Δ’ 245/18.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2520 Τεύχος Δ’ 245/18.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 45289 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτι-
κής έκτασης δασικού χαρακτήρα εμβαδού ενός 
στρέμματος και οκτακοσίων εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (1,809 στρ.) στη θέση «Αλώνι της Κυράς» 
περιφέρειας των Τοπικών Κοινοτήτων Κρανέας 
και Στεφάνης, των Δήμων Ζηρού και Πρέβεζας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/Α’/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) «Πτωχευτι-
κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α’) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/τ.Α’/
13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

ζ) Την 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας «Αναμόρφωση 
συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπουργού Γεωργίας», όπως τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/
21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841/τ.Β’). 

η) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 

3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017), με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

4. Την 83295/1-6-2018 (ΦΕΚ  2352/τ.Β’/20-6-2018) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων κ.λ.π.»

5. Την 41944/10-04-2020 αναφορά της Διεύθυνσης 

Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, την δημόσια και δημοτική έκταση δασικού χαρα-

κτήρα, εμβαδού ενός στρέμματος και οκτακοσίων εννέα 

τετραγωνικών μέτρων (1,809 στρ.) στη θέση «Αλώνι της 

Κυράς» περιφέρειας των Τοπικών Κοινοτήτων Κρανέας και 

Στεφάνης, των Δήμων Ζηρού και Πρέβεζας, της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Πρέβεζας, η οποία εκχερσώθηκε παρά-

νομα, με σκοπό την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση, την 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σας δασικής βλάστησης, καθώς και την εξασφάλιση της 

ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασοπόνου Γεωργίου Μπαλάφα, υπαλ-

λήλου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 

1 : 1.500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία 1,2,3,.......,18,19,20,21,1 

και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση

Νότια: Δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Δημοτική και Δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Δημοτική και Δημόσια δασική έκταση

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, αποτελεί δα-

σική έκταση, η οποία εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2521Τεύχος Δ’ 245/18.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2522 Τεύχος Δ’ 245/18.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002451805200008*


